

Aanbesteding: Voetgangersbewegwijzering Gooise Meren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 71584

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Alternatieven op technische uitvoering

Vraag:

Met betrekking tot de technische uitvoering om de kwaliteit en hufterproof van het eind producte te verbeteren willen wij het volgende voorstellen.

Smalle en brede oriëntatie: De plattegrond niet spiegelbeeld op de lexaanplaat te plaatsen. Lexaanplaat is een slagvast materiaal maar waar wel gemakkelijk d.m.v. bijvoorbeeld sleutels krassen in aangebracht kan worden.

Ons voorstel is om de plattegrond gesublimeerd op een aluminium drager te produceren. Sublimatie is een procedé waarbij de afbeelding in een speciale poedercoatinglaag wordt ingebakken.

Uitvoering op het handwijzersysteem. De mast/staander heeft een diameter van $\varnothing 114$ mm met een serviceluik dit geeft de mogelijkheid om er eventueel een verlichtingsunit op te plaatsen zodat de verwijzingen ook bij schemmer en/of nacht goed zichtbaar blijft. De lamellen worden uitgevoerd volgens de specs uit het bestek maar met een bracket en montagebus gemonteerd aan de mast.

Antwoord:

1. Het idee van een gesublimeerde plaat is een goede gedachte. Daarbij de opmerking, goed na te denken over de constructie van de sublimatie plaat. De plaat kan mogelijk kwetsbaar zijn voor deuken en putten, dat willen we voorkomen. Tevens daarbij de opmerking dat de plaat blind bevestigd dient te worden, en eenvoudig te vervangen is in de toekomst.

2. De voorgestelde methode lijkt ons een juiste aanpak t.b.v. uitvoering. Daarbij gelet op dat de handwijzer hufterproof dient te zijn, en de vanen op termijn verwisselbaar moeten kunnen zijn. Indien meerdere vanen onder elkaar geplaatst worden mag er geen afwijking tussen de verschillende vanen zijn over de lengte van de vaan (van de zijkant gezien).

Percelen: P1 Voetgangersbewegwijzering
Beantwoord op: 19 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Brede en smalle Oriëntatie.

Vraag:

Zijn alle Brede en Smalle Oriëntatie elementen dubbelzijdig voorzien van plattegrond of zijn er ook enkelzijdige uitvoeringen?

Antwoord:

Alle brede en smalle oriëntatie elementen zijn dubbelzijdig uitgevoerd. Elke zijde heeft een uniek ontwerp en zal aangeleverd worden.

Percelen:

P1 Voetgangersbewegwijzering

Beantwoord op:

3 jan. 2024

Label:

Uitvoering